
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/32778]

14 AUGUSTUS 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
artikelen 2 en 4 van het koninklijk besluit van 8 juli 2018 betref-
fende de benaming en de kenmerken van de gasolie-diesel en van
de benzines

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, artikel 5, § 1, eerste lid, 1° en 3° en § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd
bij de wet van 27 juli 2011;

Gelet op het Wetboek van economisch recht, artikel VI.9, § 1, 2°;
Gelet op koninklijk besluit van 8 juli 2018 betreffende de benaming en

de kenmerken van de gasolie-diesel en van de benzines;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op

27 oktober 2020;
Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op 23 novem-

ber 2020, met toepassing van artikel 5, lid 1, van richtlijn 2015/1535/EU
van het Europees Parlement en de Raad van 9 septem-
ber 2015 betreffende een informatieprocedure op het gebied van
technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de
informatiemaatschappij;

Gelet op de beslissing van de Interministeriële Conferentie Leefmi-
lieu van 28 januari 2021;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor de Zelfstandigen en de
Kleine en Middelgrote Ondernemingen, gegeven op 16 maart 2021;

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven,
gegeven op 6 april 2021;

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwik-
keling, gegeven op 6 april 2021;

Gelet op het advies van de Bijzondere raadgevende commissie
Verbruik, gegeven op 6 april 2021;

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op
7 april 2021;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 29 april 2021 bij
de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

96088 MONITEUR BELGE — 13.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09
-2
02
1



Op de voordracht van de Minister van Economie, de Minister van
Volksgezondheid, de Minister van Middenstand en de Minister van
Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2, eerste lid, van het koninklijk besluit van
8 juli 2018 betreffende de benaming en de kenmerken van de
gasolie-diesel en van de benzines, wordt de bepaling onder 4°
vervangen als volgt:

“4° de norm NBN EN 16734, met uitzondering van het FAME-gehalte
– Diesel bevattende minimaal 7,5 en maximaal 10 volumeprocent
FAME.”.

Art. 2. In artikel 4 van hetzelfde besluit wordt het eerste lid
vervangen als volgt:

“Zonder afbreuk te doen aan het facultatief gelijktijdig gebruik van
merken of alle andere commerciële benamingen, wordt één van de
volgende benamingen aangeduid op alle documenten bestemd voor de
verkoop en de levering, conform de merktekens voorzien in de norm
NBN EN 16942 en vermeld als volgt:

1° gasolie-diesel B7 gebruikt voor de wegentoepassingen;

2° gasolie-diesel B7 gebruikt voor de niet voor de weg bestemde
toepassingen;

3° gasolie-diesel B10 gebruikt voor de wegentoepassingen;

4° gasolie-diesel B20 gebruikt voor de wegentoepassingen;

5° gasolie-diesel B30 gebruikt voor de wegentoepassingen;

6° gasolie-diesel XTL gebruikt voor de wegentoepassingen;

7° benzine E5 gebruikt in het wegvervoer;

8° benzine E5 gebruikt in niet voor de weg bestemde toepassingen;

9° benzine E10 gebruikt in het wegvervoer;

10° benzine E10 gebruikt in niet voor de weg bestemde toepassin-
gen.”.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Economie, de minister bevoegd
voor Volksgezondheid, de minister bevoegd voor Middenstand en de
minister bevoegd voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te l’Île d’Yeu, 14 augustus 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

De Minister van Middenstand,
D. CLARINVAL

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

*

96089MONITEUR BELGE — 13.09.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09
-2
02
1


